
Camalaú, quinta-feira,  31 de  março de 2022 - Edição n ° 045

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ERRATA

PORTARIA GP nº 037/2022.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGU-
LAMENTARES A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	

O Prefeito Constitucional do Município de Camalaú, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE 

Art. 1°. Conceder férias de 30 (trinta) dias para o servidor público 
municipal, JOSÉ IRAILDO GOMSÇALVES QUEIROZ, matrícula nº 03488, na 
função de Agente Comunitário de Saúde, do quadro de provimento efetivo, lo-
tado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. As férias referem-se ao período aquisito de 2020/2021, com 
direito a gozo no período de 01 a 30 de abril de 2022.

Art. 3°. Por ocasião das férias, foi atribuído o pagamento de gratifica-
ção correspondente a 1/3 (um terço) da remuneração, conforme prevê o art.70, 
da Lei Complementar n° 58, de 30 de dezembro de 2003.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 29 março de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ERRATA

PORTARIA GP nº 038/2022.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGU-
LAMENTARES A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	

O Prefeito Constitucional do Município de Camalaú, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE 

Art. 1°. Conceder férias de 30 (trinta) dias para o servidor público 
municipal, AURICÉLIO ANTÔNIO BARBOSA LEITE, matrícula nº ´0346-0, na 
função de Auxiliar de Serviços Gerais, do quadro de provimento efetivo, lotado 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2°. As férias referem-se ao período aquisito de 2020/2021, com 
direito a gozo no período de 01 a 30 de abril de 2022.

Art. 3°. Por ocasião das férias, foi atribuído o pagamento de gratifica-
ção correspondente a 1/3 (um terço) da remuneração, conforme prevê o art.70, 
da Lei Complementar n° 58, de 30 de dezembro de 2003.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 29 março de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO

ERRATA

PORTARIA GP nº 039/2022.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGU-
LAMENTARES A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	

O Prefeito Constitucional do Município de Camalaú, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE 

Art. 1°. Conceder férias de 30 (trinta) dias para o servidor público 
municipal, FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA, matrícula nº 0005-6, na função de 
Agente Comunitário de Saúde, do quadro de provimento efetivo, lotado na Se-
cretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. As férias referem-se ao período aquisito de 2019/2020, com 
direito a gozo no período de 01 a 30 de abril de 2022.

Art. 3°. Por ocasião das férias, foi atribuído o pagamento de gratifica-
ção correspondente a 1/3 (um terço) da remuneração, conforme prevê o art.70, 
da Lei Complementar n° 58, de 30 de dezembro de 2003.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 29 março de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO

------------------------------------------------------------------------------------------------------

ERRATA

PORTARIA GP nº 040/2022.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGU-
LAMENTARES A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	

O Prefeito Constitucional do Município de Camalaú, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE 

Art. 1°. Conceder férias de 30 (trinta) dias para o servidor público 
municipal, FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE QUEIROZ, matrícula nº 0004-7, 
na função de Agente Comunitário de Saúde, do quadro de provimento efetivo, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. As férias referem-se ao período aquisito de 2019/2020, com 
direito a gozo no período de 01 a 30 de abril de 2022.

Art. 3°. Por ocasião das férias, foi atribuído o pagamento de gratifica-
ção correspondente a 1/3 (um terço) da remuneração, conforme prevê o art.70, 
da Lei Complementar n° 58, de 30 de dezembro de 2003.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 29 março de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO



Camalaú, quinta-feira,  31 de  março de 2022 - Edição n ° 045

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

ERRATA

PORTARIA GP nº 041/2022.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS RE-
GULAMENTARES A SERVIDOR PÚBLICO MUNICI-
PAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	

O Prefeito Constitucional do Município de Camalaú, Estado da Pa-
raíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Muni-
cipal, 

RESOLVE 

Art. 1°. Conceder férias de 30 (trinta) dias para o servidor público 
municipal, MÁRIO CESÁR DE ARAÚJO SANTOS, matrícula nº 202109, na 
função de Agente Comunitário de Saúde, do quadro de provimento efetivo, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. As férias referem-se ao período aquisito de 2020/2021, com 
direito a gozo no período de 01 a 30 de abril de 2022.

Art. 3°. Por ocasião das férias, foi atribuído o pagamento de grati-
ficação correspondente a 1/3 (um terço) da remuneração, conforme prevê o 
art.70, da Lei Complementar n° 58, de 30 de dezembro de 2003.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 29 março de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO

------------------------------------------------------------------------------------------------------

ERRATA

PORTARIA GP nº 042/2021.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS RE-
GULAMENTARES A SERVIDOR PÚBLICO MUNICI-
PAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	

O Prefeito Constitucional do Município de Camalaú, Estado da Pa-
raíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Muni-
cipal, 

RESOLVE 

Art. 1°. Conceder férias de 30 (trinta) dias para a servidora público 
municipal, MAURECÍ FERREIRA FEITOSA, matrícula nº 0311-0, na função 
de Agente Comunitário de Saúde, do quadro de provimento efetivo, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. As férias referem-se ao período aquisito de 2020/2021, com 
direito a gozo no período de 01 a 30 de abril de 2022.

Art. 3°. Por ocasião das férias, foi atribuído o pagamento de grati-
ficação correspondente a 1/3 (um terço) da remuneração, conforme prevê o 
art.70, da Lei Complementar n° 58, de 30 de dezembro de 2003.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 29 março de 2022.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00011/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Dispensa de Licitação nº DV00011/2022, que objetiva: Contratação de 
Empresa especializada para a realização de monitoramento e avaliações 
sobre o programa “Previne Brasil” para os profissionais da “saude da familia” 
e gestao, durante 09(nove) meses, no municipio de Camalaú–PB; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: APICE 
CONSULTORIAS E CAPACITACOES EIRELI - R$ 22.500,00

 UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO

PREFEITO


		2022-03-31T11:22:31-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




